

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** : (663292) PENGADILAN MILITER II - 11 DI YOGYAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 3.344.766.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>005.01.01</b>	<b>Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Mahkamah Agung</b>			<b>3.074.266.000</b>	
<b>1066</b>	<b>Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi</b>			<b>3.074.266.000</b>	
<b>1066.001</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Satker Daerah [Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>99.029.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA <b>Layanan Dukungan Manajemen Satker Daerah dan Satker Baru (Non operasional)</b>			<b>99.029.000</b>	P
<b>A</b>	<i>Konsultasi</i>			<i>90.300.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			90.300.000	RM
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 7 KEG]	63,00 OH	500.000	31.500.000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HR x 7 KEG]	42,00 OH	600.000	25.200.000	
	- Perjalanan [3 ORG x 1 PP x 7 KEG]	21,00 OK	1.600.000	33.600.000	
<b>B</b>	<i>PELANTIKAN DAN PENGAMBILAN SUMPAH JABATAN</i>			<i>1.729.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.729.000	RM
	- Bahan/Konsumsi/Spanduk	1,00 KEG	1.729.000	1.729.000	
<b>C</b>	<i>Perjalanan Ke Kanwil, KPPN, Korwil</i>			<i>4.000.000</i>	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota [2 PEG x 2 KEG x 10 BLN]	40,00 OK	100.000	4.000.000	
<b>D</b>	<i>Koordinasi</i>			<i>3.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.000.000	RM
	- Bahan/Konsumsi Rapat [10 BLN x 1 KEG]	10,00 KEG	300.000	3.000.000	
<b>1066.994</b>	<b>Layanan Perkantoran [Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>2.975.237.000</b>	
<b>001</b>	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>2.234.809.000</b>	P
<b>A</b>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>2.234.809.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			584.929.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	539.934.000	539.934.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	44.995.000	44.995.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			12.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	11.000	11.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.000	1.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			47.007.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	43.391.000	43.391.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.616.000	3.616.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			13.489.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	12.451.000	12.451.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.038.000	1.038.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			19.110.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** : (663292) PENGADILAN MILITER II - 11 DI YOGYAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 3.344.766.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	17.640.000	17.640.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.470.000	1.470.000	
	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.986.000	
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	2.756.000	2.756.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	230.000	230.000	
	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			39.071.000	
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	39.071.000	39.071.000	RM
				110.880.000	
	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			110.880.000	
511151	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	110.880.000	110.880.000	RM
				26.325.000	
	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			24.300.000	
511224	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	24.300.000	24.300.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.025.000	2.025.000	
	<u>Belanja Tunj. Fungsional TNI/POLRI</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.300.000.000	
511225	- Tunjangan Fungsional TNI	13,00 BLN	100.000.000	1.300.000.000	RM
				91.000.000	
	<u>Belanja Tunj. PPh TNI/POLRI</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			91.000.000	
	- Tunjangan PPh TNI	13,00 BLN	7.000.000	91.000.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>740.428.000</b>	<b>P</b>
<b>A</b>	<b>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</b>			<b>228.500.000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			168.300.000	RM
	- Pramubhakti [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	1.700.000	81.600.000	
	- Satpam [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	1.700.000	81.600.000	
	- Langganan Surat Kabar/ Brita/ Majalah	12,00 BLN	200.000	2.400.000	
	- Air Minum/ Galon	12,00 BLN	200.000	2.400.000	
	- Fotocopy	1,00 THN	300.000	300.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			60.200.000	RM
	- Biaya Keprluan Sehari-hari Perkantoran	1,00 THN	60.200.000	60.200.000	
<b>B</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>195.700.000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			17.500.000	RM
	- Langganan Internet	12,00 BLN	1.250.000	15.000.000	
	- Langganan Web Hosting	1,00 THN	2.500.000	2.500.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.800.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12,00 BLN	900.000	10.800.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			117.000.000	RM
	- Langganan Listrik	12,00 BLN	9.750.000	117.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			23.400.000	RM
	- Langganan Telepon	12,00 BLN	1.950.000	23.400.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			27.000.000	RM
	- Langganan Air (PDAM)	12,00 BLN	2.250.000	27.000.000	
<b>C</b>	<b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>			<b>250.428.000</b>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** : (663292) PENGADILAN MILITER II - 11 DI YOGYAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 3.344.766.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			163.200.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Bertingkat	1.600,00 M2	85.250	136.400.000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung	400,00 M2	67.000	26.800.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			87.228.000	RM
	- Bahan Bakar Genset	1,00 THN	2.000.000	2.000.000	
	- Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 4	2,00 UNIT	27.744.000	55.488.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	5,00 UNIT	3.128.000	15.640.000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	30,00 UNIT	200.000	6.000.000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	14,00 UNIT	400.000	5.600.000	SBM
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	1,00 UNIT	1.500.000	1.500.000	SBM
	- Perawatan Mesin Foto Copy	1,00 UNIT	1.000.000	1.000.000	
<i>D</i>	<i>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</i>			<i>61.300.000</i>	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			45.600.000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	750.000	9.000.000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	600.000	7.200.000	
	- Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	600.000	7.200.000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	450.000	16.200.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			15.700.000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai [30 PEG x 1 STEL]	30,00 OS	430.000	12.900.000	
	- Pakaian Dinas Pramubhakti [4 ORG x 1 STEL]	4,00 OS	350.000	1.400.000	
	- Pakaian Dinas Satpam [4 ORG x 1 STEL]	4,00 OS	350.000	1.400.000	
<i>E</i>	<i>SEWA MESIN FOTOCOPY</i>			<i>4.500.000</i>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.500.000	RM
	- Sewa Mesin Fotocopy	12,00 BLN	375.000	4.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** : (663292) PENGADILAN MILITER II - 11 DI YOGYAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 3.344.766.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.02	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung</b>			<b>270.500.000</b>	
1071	<b>Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung</b>			<b>270.500.000</b>	
1071.951	<b>Layanan Internal (Overhead)</b> <i>[Base Line]</i>			<b>270.500.000</b>	
051	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA <b>Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan</b>			<b>50.000.000</b>	U
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			50.000.000	RM
	- Back Drop	1,00 UNIT	50.000.000	50.000.000	
052	<b>Pengadaan Peralatan Fasilitas Kantor</b>			<b>133.000.000</b>	P
A	<i>Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</i>			<i>133.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			133.000.000	RM
	- Meja Pengaduan	1,00 PAKET	19.400.000	19.400.000	
	- Pintu Kaca	38,00 BUAH	850.000	32.300.000	
	- Meja Informasi	1,00 PAKET	20.000.000	20.000.000	
	- Rak Buku	4,00 UNIT	3.500.000	14.000.000	
	- Kursi Pengunjung	2,00 UNIT	1.500.000	3.000.000	
	- Kursi Kerja	4,00 UNIT	1.700.000	6.800.000	
	- Meja Ruang Baca	1,00 UNIT	1.500.000	1.500.000	
	- Sofa Ruang Baca	1,00 SET	6.000.000	6.000.000	
	- Layar Proyektor	1,00 UNIT	2.000.000	2.000.000	
	- AC Split 1,5PK	1,00 UNIT	5.500.000	5.500.000	
	- AC Split 1 Pk	5,00 UNIT	4.500.000	22.500.000	
053	<b>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>			<b>87.500.000</b>	P
A	<i>Sarana dan Prasarana Pendukung SIPP</i>			<i>39.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			39.000.000	RM
	- Laptop	3,00 UNIT	13.000.000	39.000.000	
B	<i>Pengadaan Alat Pengolah Data dan Komunikasi</i>			<i>48.500.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			38.500.000	RM
	- Pengeras Suara	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Laptop	2,00 UNIT	10.500.000	21.000.000	
	- Proyektor	1,00 UNIT	7.500.000	7.500.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.000.000	RM
	- Pengembangan Website	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Yogyakarta, 12 Juli 2018  
 Kuasa Pengguna Anggaran

**Handoko,SH**  
 Mayor Chk NRP 21940113890873